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P R E S S M E D D E L A N D E 
 

 
Ny storm spelas upp i Småland: 
Elbranschen krisövar i Samvete07 
 
Nästan 200 personer från elbranschen och viktiga samhällsfunktioner  
kommer att öva kriskommunikation i samband med en spelad storm. 
Det sker den 18-19 september i Ljungby och Växjö i en övning kallad 
Samvete07. Det är ett samarrangemang mellan Svenska Kraftnät samt 
Svensk Energi och dess medlemsföretag. 
 
Bo Källstrand, Svensk Energis VD, säger i en kommentar: 
 
– Efter stormarna Gudrun och Per satsar elbranschen tiotals miljarder kronor på 
säkrare elnät. Trots detta måste vi även framöver vara beredda på krislägen 
som kan uppstå. Den här övningen hjälper oss att bli ännu bättre på samspel i 
krislägen – allt med kundernas och allmänhetens bästa för ögonen. 
 
Sture Larsson, t.f. generaldirektör i Svenska Kraftnät, säger: 
 
– Vi deltar i Samvete 07 som arrangör och övningsledning samt med 
observatörer och övade informatörer. Sådana här krisövningar, i samverkan 
med våra kunder och andra intressenter, är oerhört viktiga. Vi måste vara 
ständigt förberedda ifall det osannolika trots allt inträffar – dvs en omfattande 
störning i elförsörjningen på grund av fel i elnäten. 
 
Samvete07 är en av årets större samhälleliga krisövningar. Elbranschen gjorde 
en motsvarande övning för två år sedan i Rosersberg. Denna gång är det 
kommunikationen som står i fokus under tolv intensiva timmar. Ett 60-tal 
medarbetare från 26 elnätsföretag kommer att gnuggas med placering på 
brandstationen i Ljungby. Den andra knutpunkten i övningen blir på 
länsstyrelsen i Växjö. Där kommer bland andra länsstyrelser och andra 
myndigheter att finnas som s.k. motspel.  
 
Hårt mediatryck 
 
Ulf Broberg, övningsledare, säger: 
 
– För att göra övningen så autentisk som möjligt, kommer det att bli ett hårt 
tryck på de inblandade från medier, allmänhet m.fl. Ett 20-tal journalistelever 
kommer att vara reportrar på plats. 
 
Medverkande elnätsföretag kommer från hela landet, även om flertalet är från 
Syd- och Västsverige – bland dem E.ON och Lunds Energikoncernen. I 
övningens motspel ingår bl a representanter för Försvarsmakten, Banverket, 
LRF, Luftfartsstyrelsen, Länsbygderådet, polismyndigheten, räddningstjänsten, 
Green Cargo, SJ, SOS Alarm, Svensk Handel, TeliaSonera m.fl. 
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Övningen lockar även många observatörer från viktiga samhällsfunktioner. 
Bland dem återfinns Statens Energimyndighet, Energimarknadsinspektionen, 
Näringsdepartementet och Locum. 
 
Övningen avslutas med en utvärdering på förmiddagen den 19 september i 
Ljungby. Och på eftermiddagen samma dag avslutas de två dagarna med ett 
seminarium på temat ”Morgondagens infrastruktur – vilka krav ställer 
kunderna?”. 
 
Ytterligare information om Samvete07 kan lämnas av: 
 
Mårten Norgren, presschef på Svenska Kraftnät, mobil 070-739 79 58 
Kalle Karlsson, informationschef på Svensk Energi, mobil 073-301 73 68 
Ulf Broberg, övningsledare, mobil 0705-94 21 02 
 
Ytterligare information om övningen finns på hemsidan www.samvete07.se 
 


